
МАГ1ЛЁУСК1 АБЛАСНЫ  
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

К1РАУСК1 РАЁННЫ  
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ДВАЦЦАТЬ СЁМАГА СКЛ1КАННЯ

РАШЭННЕ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАДЦАТЬ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

г. Юрауск г. Кировск

21 сентября 2016 г. № 30-2

О внесении изменений и 
дополнений в решение Кировского 
районного Совета депутатов 
от 29 декабря 2015 г. № 21-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь, Кировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кировского районного Совета депутатов от 
29 декабря 2015 г. № 21-2 «О районном бюджете на 2016 год» 
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 
18.02.2016, 9/74987; 05.03.2016, 9/75320; 13.04.2016, 9/75818; 13.05.2016, 
9/76411; 10.06.2016, 9/76869; 23.06.2016, 9/77090; 23.07.2016, 9/77765) 
следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 1:
в части первой слова «21 902 218 белорусских рублей (далее -  

рублей) 40 копеек» и «21 782 218 рублей 40 копеек» заменить 
соответственно словами «22 167 488 белорусских рублей (далее -  рублей) 
80 копеек» и «22 047 488 рублей 80 копеек»;

1.2. в пункте 3:
в абзаце втором слова «21 782218 рублей 40 копеек» заменить 

словами «22 047 488 рублей 80 копеек»;
в абзаце третьем слова «21 902 218 рублей 40 копеек» заменить 

словами «22 167 488 рублей 80 копеек»;
1.3. в пункте 4-1 цифры «23 500» заменить цифрами «26 500»;
1.4. в приложении 3:
ПОЗИЦИЮ I——— —■ ^—г_...   — —

главное управление юстиции 
Могилёвского областного исполнительного к о ю т г  

Нормативный правовой акт 
обязательную юридическую экспертизу hqosl'pУПКП «МОУТ», з. 2796, т. 1000



«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 1 318 600,70»
заменить позицией

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 1 341 600,70»;
позиции:

«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 3 4 0 00 00 44 664,60
Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 44 664,60»

заменить позициями:
«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 3 4 0 00 00 67 664,60
Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 67 664,60»;

позицию
«Добровольные взносы 
(перечисления) 3 4 1 54 00 30 000,00»

заменить позицией
«Добровольные взносы 
(перечисления) 3 4 1 54 00 53 000,00»;

после позиции
«Добровольные взносы 
(перечисления) 3 4 1 54 00 53 000,00»

дополнить позицией:
«Иные добровольные 
перечисления организаций и 
физических лиц 3 4 1 54 05 53 000,00»;

позиции:
«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 12 716 799,80
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 4 3 0 00 00 12 716 799,80
Текущие безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы Республики Беларусь 4 3 1 00 00 12 605 419,10»

заменить позициями:
«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 12 959 070,20
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 4 3 0 00 00 12 959 070,20
Текущие безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной 4

3 ' V; 1Ноё*упрсвшШ: ю;тицИЙ0 12 765 939,50»;
; Могилёвского областного исполнительного комитета

Нормативный правовой акт
обязательную юридическую экспертизу про!: - л



системы Республики 
Беларусь

позиции:
«Иные межбюджетные 
трансферты 4 3 1 62 00 201 200,00
Иные межбюджетные 
трансферты из вышестоящего 
бюджета нижестоящему 
бюджету 4 3 1 62 01 201 200,00
Капитальные безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 2 00 00 111 380,70»

заменить позициями:
«Иные межбюджетные 
трансферты 4 3 1 62 00 361 720,40
Иные межбюджетные 
трансферты из вышестоящего 
бюджета нижестоящему 
бюджету 4 3 1 62 01 361 720,40
Капитальные безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 2 00 00 193 130,70»;

после позиции
«Субвенции на
финансирование расходов по
развитию сельского хозяйства
и рыбохозяйственной
деятельности 4 3 2 63 04

дополнить позициями:
«Иные
трансферты

межбюджетные
4 3 2 64 00 81 750,00

Иные
трансферты
бюджета
бюджету

межбюджетные 
из вышестоящего 

нижестоящему
4 3 2 64 01 81 750,00»;

позицию
«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 21 782 218,40»

заменить позициеи
«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 22 047 488,80»;

1.5. приложение 4 
редакции:

к этому решению изложить в следующей 

«Приложение 4 
к решению

1ЙОННОГО
Совета депутатов

Могилёвского областного исполнителвного ш и т е т а  ;
Нормативный правовой акт

обязательную юридическую экспертизу прошёл



29.12.2015 № 21-2
(в редакции решения 
Кировского районного 
Совета депутатов
21.09.2016 № 30-2)

Расходы районного бюджета по функциональной классификации 
расходов бюджета по разделам, подразделам и видам

(рублей, копеек)

Наименование Раз­
дел

Под­
раз­
дел

Вид Сумма

1 2 3 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 1 683 035,20
Государственные органы общего назначения 01 01 00 1 303 899,20
Органы местного управления и 
самоуправления 01 01 04 1 289 133,30
Г осударственные архивы 01 01 07 14 765,90
Обслуживание государственного долга 
Республики Беларусь 01 05 00 276 012,00
Обслуживание долга органов местного 
управления и самоуправления 01 05 03 276 012,00
Резервные фонды 01 09 00 205 581,00
Фонд финансирования расходов, связанных со 
стихийными бедствиями, авариями и 
катастрофами 01 09 03 4 250,50
Резервные фонды местных исполнительных и 
распорядительных органов 01 09 04 201 330,50
Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 -194 264,50
Бюджетные кредиты, ссуды, займы 01 10 02 -270 617,10
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 76 352,60
Межбюджетные трансферты 01 11 00 91 807,50
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 91 807,50
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 1 500,00
Обеспечение мобилизационной подготовки и 
мобилизации 02 02 00 1 500,00
СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ 03 00 00 3 171,30
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций 03 10 00 3 171,30
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 1 861 551,20
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная
деятельность 04 з у; 02: ен, е 00 .и 1 466 670,50

Могилёвского областного исполнительного комитета
Нормативный правовой акт

обязательную юридическую экспертизу прошёл



Наименование Раз­
дел

Под­
раз­
дел

Вид Сумма

1 2 3 4 5
Сельскохозяйственные организации, 
финансируемые из бюджета 04 02 01 252 918,40
Развитие сельскохозяйственного производства, 
рыбоводства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 04 02 02 826 720,00
Сохранение и расширение 
сельскохозяйственных угодий 04 02 03 278 385,40
Прочие вопросы в области сельского хозяйства 04 02 05 108 646,70
Транспорт 04 05 00 204 012,00
Автомобильный транспорт 04 05 01 204 012,00
Топливо и энергетика 04 08 00 174 340,80
Другая деятельность в области национальной 
экономики 04 10 00 16 527,90
Имущественные отношения, картография и 
геодезия 04 10 02 1 527,90
Прочие отрасли национальной экономики 04 10 05 15 000,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 20 387,00
Охрана природной среды 05 02 00 20 387,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 3 010 896,00
Жилищное строительство 06 01 00 345 000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 1 878 056,60
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 452 643,50
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунальных услуг 06 05 00 335 195,90
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 3 806 170,50
Медицинская помощь населению 07 01 00 3 806 170,50
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 
КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 1 747 726,20
Физическая культура и спорт 08 01 00 435 728,10
Физическая культура 08 01 01 435 728,10
Культура 08 02 00 1 311 998,10
Культура и искусство 08 02 01 1 163 997,90
Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 148 000,20
ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 8 573 674,50
Дошкольное образование 09 01 00 2 156 353,70
Общее среднее образование 09 02 00 5 042 709,40
Дополнительное образование взрослых 09 06 00 25 970,40
Дополнительное оОразование детей 
молодежи

и
Могип 0 9 0 7 00 894 >42,10

Нормативныйп 
обязательную юридически

эавовой а 
юзкспер

---------------

КТ
тизу прошёл 
— — ---------



Наименование
Раз­
дел

Под­
раз­
дел

Вид Сумма

1 2 3 4 5
Другие вопросы в области образования 09 09 00 453 698,90
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 1 459 376,90
Социальная защита 10 01 00 1 017 540,90
Государственная молодежная политика 10 04 00 3 218,50
Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 146 700,00
Другие вопросы в области социальной 
политики 10 08 00 291 917,50
ВСЕГО расходов 00 00 00 22 167 488,80»;

1.6. в приложении 5:
позиции:

«Кировский районный 
исполнительный комитет (далее -  
райисполком) 010 00 00 00 1 479 367,10
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 1 326 166,60»

заменить позициями:
«Кировский районный 
исполнительный комитет (далее -  
райисполком) 010 00 00 00 1 471 245,50
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 1 317 806,30»;

позиции:
«Резервные фонды 010 01 09 00 213 941,30
Фонд финансирования расходов, 
связанных со стихийными 
бедствиями, авариями катастрофами 010 01 09 03 4 489,20
Резервные фонды местных 
исполнительных и распорядительных 
органов 010 01 09 04 209 452,10»

заменить позициями:
«Резервные фонды 010 01 09 00 205 581,00
Фонд финансирования расходов, 
связанных со стихийными 
бедствиями, авариями катастрофами 010 01 09 03 4 250,50
Резервные фонды местных 
исполнительных и распорядительных 
органов 010 01 09 04 201 330,50»;

позиции:
«СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
БЕЗОПАСНОСТИ 0113 03 00 00 с...2 1[32,60--- -------------------------I ' . ' t .  yi i j Vi

Могилёвского областног 
Нормативна 

обязательную юридиц

0 ИСПОЛИ 
>1й право! 
ескую эк<

еетиции-----------
ительного комитета 
»ой акт
:пертизу прошёл



Предупреждение и ликвидация
последствий чрезвычайных ситуаций 010 03 10 00 2 932,60»

заменить позициями:
«СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
БЕЗОПАСНОСТИ 010 03 00 00 3 171,30
Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций 010 03 10 00 3 171,30»;

позицию
«Отдел идеологической работы,
культуры и по делам молодежи
райисполкома 056 00 00 00 1 960 864,60»

заменить позицией
«Отдел идеологической работы,
культуры и по делам молодежи
райисполкома 056 00 00 00 1 965 864,60»;

позиции:
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, 
СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 1 306 998,10
Культура 056 08 02 00 1 306 998,10
Культура и искусство 056 08 02 01 1 158 997,90»

заменить позициями:
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, 
СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 1 311 998,10
Культура 056 08 02 00 1 311 998,10
Культура и искусство 056 08 02 01 1 163 997,90»;

позицию
«Отдел образования, спорта и туризма
райисполкома 075 00 00 00 8 924 675,30»

заменить позицией
«Отдел образования, спорта и туризма
райисполкома 075 00 00 00 8 939 083,12»;

позиции:
«ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 7 955 663,20
Дошкольное образование 075 09 01 00 2 151 073,70
Общее среднее образование 075 09 02 00 5 035 976,80»

заменить позициями:
«ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 7 967 675,80
Дошкольное образование 075 09 01 00 2 156 353,70
Общее среднее образование 075 09 02 00 5 042 709,40»;

позицию
Главное управление юстиции 

Могилёвского областного исполнительного комитета 
Нормативный правовой акт 

обязательную юридическую экспертизу прошёл



«Управление сельского хозяйства и
продовольствия райисполкома 082 00 00 00 1 473 281,00»

заменить позициеи
«Управление сельского хозяйства и
продовольствия райисполкома 082 00 00 00 1 462 890,00»;

позиции:
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 1 487 355,50
Сельское хозяйство, 
рыбохозяйственная деятельность 082 04 02 00 1 487 355,50»

заменить позициями:
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 1 466 670,50
Сельское хозяйство, 
рыбохозяйственная деятельность 082 04 02 00 1 466 670,50»;

позицию
«Развитие сельскохозяйственного
производства, рыбоводства и
переработки сельскохозяйственной
продукции 082 04 02 02 825 905,00»

заменить позицией
«Развитие сельскохозяйственного
производства, рыбоводства и
переработки сельскохозяйственной
продукции 082 04 02 02 826 720,00»;

позиции:
«Прочие вопросы в области сельского 
хозяйства 082 04 02 05 130 146,70
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 082 05 00 00 4 693,00
Охрана природной среды 082 05 02 00 4 693,00»

заменить позициями:
«Прочие вопросы в области сельского 
хозяйства 082 04 02 05 108 646,70
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 082 05 00 00 14 987,00
Охрана природной среды 082 05 02 00 14 987,00»;

позицию
«Открытое акционерное общество
«Кировские бытуслуги» 088 00 00 00 5 309,60»

заменить позицией
«Коммунальное унитарное
предприятие «Кировские бытуслуги» 088 00 00 00 5 309,60»;

позицию
«Кировское унитарное коммунальное
предприятие «Жилкомхоз» 110 00 00 00 2 694 025,60»

заменить позицией
«Кировское унитарное коммунальное 110 • 00 00 00 - 2 936 29t ,00»;— 1- - - - - - - - лесное у п о а ^ с ш  юстиции- - - - - - - - - — -

Могилёвского областного исполнительного комитета 
Норматианый правовой акт 

обязательную юридическую экспертизу прошёл



предприятие «Жилкомхоз»

позицию
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 2 688 625,60»

заменить позицией
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 2 930 896,00»;

позиции:
«Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 1 908 056,60
Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 292 123,10
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунальных услуг 110 06 05 00 223 445,90
Управление по труду, занятости и 
социальной защите райисполкома 117 00 00 00 991 154,40»

заменить позициями:
«Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 1 878 056,60
Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 452 643,50
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунальных услуг 110 06 05 00 335 195,90
Управление по труду, занятости и 
социальной защите райисполкома 117 00 00 00 1 008 759,18»;

позицию
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00 00 808 785,50»

заменить позицией
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00 00 826 390,28»;

позицию
«Другие вопросы в области
социальной политики 117 10 08 00 230 412,20»

заменить позицией
«Другие вопросы в области
социальной политики 117 10 08 00 248 016,98»;

позиции:
«Финансовый отдел райисполкома 326 00 00 00 68 733,10
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 326 01 00 00 68 733,10
Другая общегосударственная 
деятельность 326 01 10 00 3 425,60
Иные общегосударственные вопросы 326 01 10 03 3 425,60»

заменить позициями:
«Финансовый отдел райисполкома 326 00 00 00 70 233,10
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 326 01 00 00 70 233,10
Другая общегосударственная 326 01 Г пяВДгм/ ии тгтом йм  4 92.5,60

Могилёвского областного исполнительного комитета 
Нормативный правовой акт 

обязательную юридическую экспертизу прошёл



деятельность
Иные общегосударственные вопросы 326 01 10 03 4 925,60»;

позиции:
«Мышковичский сельский 
исполнительный комитет Кировского 
района 356 00 00 00 6 000,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 356 01 00 00 6 000,00
Межбюджетные трансферты 356 01 11 00 6 000,00
Трансферты бюджетам других 
уровней 356 01 11 01 6 000,00»

заменить позициями:
«Мышковичский сельский 
исполнительный комитет Кировского 
района 356 00 00 00 9 000,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 356 01 00 00 9 000,00
Межбюджетные трансферты 356 01 11 00 9 000,00
Трансферты бюджетам других 
уровней 356 01 11 01 9 000,00»;

позицию
«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 21 902 218,40»

заменить позицией
«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 22 167 488,80»;

1.7. в приложении 6:
пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Государственная 
программа о социальной 
защите и содействии занятости 
населения на 2016-2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 30 января 2016 г. 
№ 73 (Национальный правовой 
Интернет-портал Республики 
Беларусь, 12.02.2016, 5/41675):
2.1. подпрограмма 5 
«Социальная интеграция 
инвалидов и пожилых 
граждан»

Социальная
политика

---------------------------------------------------Г " " " '

Отдел
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета

7 465,90

Могилёвского областного исполнительного комитета
Нормативный правовой акт

— осязательную юридическую экспертизу прошёл



Управление по 
труду, занятости 
и социальной 
защите 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета

758 646,50

Итого по подпрограмме 766 112,40
Итого по программе 766 112,40»;

пункты 4 и 5 изложить в следующей редакции:
«4. Государственная 
программа «Охрана 
окружающей среды и 
устойчивое использование 
природных ресурсов» на 
2016-2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 17 марта 2016 г. 
№ 205 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 
24.03.2016, 5/41827)

Охрана
окружающей
среды

Управление
сельского
хозяйства и
продовольствия
Кировского
районного
исполнительного
комитета

14 987,00

Кировское
унитарное
коммунальное
предприятие
«Жилкомхоз»

5 400,00

Итого по программе 20 387,00
5. Г осударственная программа 
«Образование и молодежная 
политика» на 2016-2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 марта 2016 г. 
№ 250 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 
13.04.2016, 5/41915):
5.1. подпрограмма 1 
«Развитие системы 
дошкольного образования»

Образование Отдел
образования,
спорта и туризма
Кировского
районного
исполнительного
комитета

1 952 153,70

5.2. подпрограмма 2 
«Развитие системы общего 
среднего образования»

Образование Отдел
образования, 
спорта и туризма 
Кировского 
районного 
исполнительного

4 593 406,00

комитета 1ен.е юстиции
Могилёвского областного исполнительного комитета

Нормативный правовой акт
обязательную юридическую экспертизу прошёл



5.3. подпрограмма 3 
«Развитие системы 
специального образования»

Образование Отдел
образования,
спорта и туризма
Кировского
районного
исполнительного
комитета

47 419,80

5.4. подпрограмма 7 
«Развитие системы 
дополнительного образования 
взрослых»

Образование Управление
сельского
хозяйства и
продовольствия
Кировского
районного
исполнительного
комитета

25 970,40

5.5. подпрограмма 8 
«Развитие системы 
дополнительного образования 
детей и молодежи»

Образование Отдел
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета

536 328,30

Отдел
образования,
спорта и туризма
Кировского
районного
исполнительного
комитета

283 813,80

Итого по подпрограмме 820 142,10
5.6. подпрограмма 9 
«Обеспечение
функционирования системы 
образования Республики 
Беларусь»

Образование Отдел
образования,
спорта и туризма
Кировского
районного
исполнительного
комитета

406 198,90

Социальная
политика

Отдел
образования,
спорта и туризма
Кировского
районного
исполнительного
комитета

341 367,60

Итого по подпрограмме 747 566,50
Главное управление юстиции 

Могилевского областного исполнительного комитета 
Нормативный правовой акт 

обязательную юридическую экспертизу прошёл



5.7. подпрограмма 11 
«Молодежная политика»

Социальная
политика

Отдел
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета

1 200,00

Итого по программе 8 187 858,50»;
пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Государственная 
программа «Комфортное 
жилье и благоприятная среда» 
на 2016-2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров 
Республики Беларусь от 21 
апреля 2016 г. № 326 
(Национальный правовой 
Интернет-портал Республики 
Беларусь, 19.05.2016, 5/42062):

8.1. подпрограмма 1 
«Обеспечение качества и 
доступности услуг»

Жилищно- 
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство

Кировское
унитарное
коммунальное
предприятие
«Жилкомхоз»

1 963 030,90

8.2. подпрограмма 2 
«Модернизация и повышение 
эффективности 
теплоснабжения»

Жилищно- 
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство

Кировское
унитарное
коммунальное
предприятие
«Жилкомхоз»

230 000,00

8.3. подпрограмма 3 
«Ремонт жилищного фонда»

Жилищно- 
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство

Кировское
унитарное
коммунальное
предприятие
«Жилкомхоз»

309 615,10

8.4. подпрограмма 8 
«Качество и доступность 
бытовых услуг»

Национальная
экономика

Коммунальное
унитарное
предприятие
«Кировские
бытуслуги»

15 000,00

Итого по программе 2 517 646,00»;

Главное управление юстиции 
Могилёвского областного исполнительного комитета 

Нормативный правовой акт 
обязательную юридическую экспертизу прошёл



пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Г осу дарственная 
программа развития аграрного 
бизнеса в Республике Беларусь 
на 2016-2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров 
Республики Беларусь от 11 
марта 2016 г. № 196 
(Национальный правовой 
Интернет-портал Республики 
Беларусь, 26.03.2016, 5/41842)

11.1. подпрограмма 1 
«Развитие растениеводства, 
переработки и реализации 
продукции растениеводства»

Национальная
экономика

Управление
сельского
хозяйства и
продовольствия
Кировского
районного
исполнительного
комитета

278 385,40

Итого по программе 1 434 600,50»;

позицию
«ИТОГО 18 252 271,50»

заменить позицией
«ИТОГО 18 795 208,60»;

1.8. приложение 8 к этому решению изложить в следующей
редакции:

«Приложение 8
к решению
Кировского районного 
Совета депутатов
29.12.2015 № 21-2
(в редакции решения 
Кировского районного 
Совета депутатов
21.09.2016 № 30-2)

Иные межбюджетные трансферты, 
передаваемые из районного бюджета в бюджеты сельсоветов

(рублей, копеек)
Наименование сельсовета Сумма

Любоничский 2 000,00
Мышковичский 9 000,00
Павловичский 15 500,00
ИТОГО ----- ---- - 26 500,00»: ^

Могилёвского областного исполнительного комитета
Нормативный правовой акт

обязательную юридическую экспертизу прошёл



2. Настоящее решение вступает в силу после официального 
опубликования.

Председатель v — Г. П. Слабодникова

Главное управление юстиции 
Могилёвского областного исполнительного комитета 

Нормативный правовой акт 
обязательную юридическую экспертизу прошёл


